
07/20/11
a a- S- ii iliiiliiiIiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiPisárecká 555/1 a Pisárk 603 00 Brno

01383'17'TSB

Došlo DNF 26-111- 2017
'_

6-83 JeI/smI/arch
Technické sítě Brno, akciová společnost

Barviřská 822/5
602 00 BRNO J

VÁŠ DOPIS ZNAČKY /ZE DNE NAŠE ZNAČKA BRNO
562/ 017710005094 25.1.2017

Smlouva č. 2010024523

Vážený odběrateli`

v příloze tohoto dopisu Vám Zasíláme jedno vyhotovení výše uvedené smlouvy, které slouží
již k Vaši archivaci.

S pozdravem

Bmänskfé vodárny a kanašizace. as.
řiaaracká 5515110. Pisàrky, 663 till Bino

zákaznická üđfléienf

vedouci Zákaznického oddělení



9/?042
SMLOUVA Č. 2010024523

o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod (dále jen smlouva)

sMLqísrRANY

Dodavatel: Brněnské vodárny a kanalizace, as., Pisárecká 555/ ia, Pisárky, 603 00 Brno
IČ: 46347275 DIČ: CZ46347275

zástupce ve věcech smluvních:

vlastník připojené stavby Technické sítě Brno, akciová společnost
nebo P°Iemk0= Børvfiskćı 822/5, Zóbrdøvice, 602 oo Brno
jodbèforeıj ıč: 25512285
Zástupce ve věcech smluvních:

Daňová adresa: Technické sítě Brno, akciová společnost
Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno
ıč: 25512285 Dıč: cz25512285

i. Obecná ustanovení
Tato Smlouva se uzavírá na Základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro
veřejnou potřebu jdále jen Zákon) v _platném znění, vyhlášky ministerstva Zemědělství č. 428/2001 Sb., v platném Znění [dále jen Vyhláška),
kterou Se provádí Zákon a na základě podmínek dodávky pitně vody a odvádění odpadních vod (dále jen Podmínky). které jsou nedílnou
součástí této smlouvy .
Podmínky dodávky pitné vody a podmínky Odvádění odpadních vad jsou uvedeny v Podmínkách. které jsou nedílnou součástí této
smlouvy.
Dodavatel vylučuje pñjetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou.
2. Předmět smlouvy
- dodávka pitné vody Z vodovodu pro veřejnou potřebu jdálejen vodovod)
- odvádění a čištění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu (dálejen kanalizace]
Smluvnívztah vzniká uzavřením písemné smlouvy.

3. Doba platnosti smlouvy
Smlouva Se uzavírá na dobu neurčitou s ıúčinností od: 19.1 20': 7

4. Ceny pro vodné a stočné
Dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod se fakturují za Sjednan-ou cenu. Za Sjednanou cenu se považuje vodné a stočné dle
platného ceníku dodavatele.
Cena pro vadné a stočné se stanoví v Souladu s platnor.I legislativou. Ke dni uzavření Smlouvy se jedná Zejména o Zákon č. 526/ i990 Sb.. o
cenách, v platném Znění, vyhlášku č. 450/2009 Sb., kterou se provádí Zákon o cenách a Cenově rozhodnutí (výměr Ministerstva financí),
Zákon a Vyhlášku, kterou se provádí Zákon.

Konkrétní výše a forma vodného a stočného je stanovena platným ceníkem dodavatele. Cena je vyhlášena zveřejněním ceníku:
- v sídle dodavatele
- v regionálním tisku
- na adrese www.bvk.cz

5. Dodávka vody z vodovodu
5.1 Kvalita pitné vody dodávané z vodovodu se řídí zákonem č. 258/2000 Sb.. o ochraně veřejného Zdraví a vyhláškou

č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rozsah a četnost její kontroly.
5.2 Limit mrıožství dodávané pitné vody. množství určující kapacitu vodoměru a Způsob stanovení množství odebírané pitné vody jsou

uvedeny v příloze č. i této smlouvy.

6. Odvádění odpadních vod kanalizací
6.] Kanalizací mohou být odváděny odpadnívody jen v mře znečištění a v množství stanoveném v kanalizačním řádu.
6.2 Způsob stanovení množství odvádëných odpadních vod a limity Znečištění vypouštěných odpadních vod jsou uvedeny v příloze č. i

a č. 2 této Smlouvy.
6.3 Oclvedení srážkových vod je splněna okamžikem vtoku srážkových vod z kanaiizační přípojky do kanalizace.

Není-li množství srážkových vod odváděných do kanalizace pñmo přípojkou nebo přes uliční vpusf měřeno, vypočte se toto množství
Způsobem, který stanoví platný právní předpis. Způsob výpočtu množství srážkových vod odváděných do kanalizace je uveden v
příloze č. i této smlouvy.
Odběratei je povinen pro výpočet srážkových vod předat dodavateli celkovou plochu odběrných míst dle výpisu listu vlastnictví, a
tato plocha se rozdělí na:
- A - zastavěné plochy a těžce propustně Zpevněné plochy
- B - lehce propustně zpevněné plochy
- C - plochy kryté vegetací

6.4 Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem z části Spotřebuje bez vypouštění do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší
než 30 m3 Za rok, zjistí se množství vypouštěných vod do veřejné kanalizace bud měřením nebo odborným výpočtem podle
technických propočtů předložených odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se předem dodavatel s odběratelem
nedohodlijìnok.
Pro přiznání dobropisu je rozhodující porovnání denních průměn'J fakturačních období v Zimním a letním Období. V pñpadě dvou
odečtů v průběhu vegetačního období, se porovnávají obě po sobě jdoucí měřena období, pñ čemžje rozhodující skutečný denní
průměr vyšší (výhodnější pro odběratele).

v-SMıımi-dodóvko-vs strønoızs 1251244



Vypočfené množství m3 dodavatel porovná s maximální výší dobropisu (množství teoreticky neodvedené v0dyj o posoudí
množství pro dobropis.
Maximální výší dobropisu Za množství vody neodvedené kanalizaci je teoretická spotřeba vypočtená dle směrnýçh Čísel u
Dobropìs bude dodavatelem vystaven pouze jedenkrát ročně za celou nemovitost.
Tıskopis protokolu (žádosti o dobropis) je k dispozici v sídle dodavatele, nebo na stránkách www.bvk.cz.

Způsob fakturace a způsob plateb
7.i Dodávka pitné vody Z vodovodu a odvádění odpadních vod do kanalizace uskutečněné podle této smlouvy se fakturuje a ptqfl

platného ceníku dodavatele. V případě, že dojde k úpravě cen vodného o stočného a nebude proveden fyzický odečet, provę
se fakturace na základě průměrné denní spotřeby propočtené počtem dní za původní cenu ke dni uvedené změny. dále q
cenu novou a to od data platnosti této změny.‹Tento postup se uplatní i v případě Změny sazby DPH, pokud to právní předpis but,
umožňovat. '

7.2 Fakturace vodného a stočného je prováděna nejméně i x Za rok. Dodavatel vyhotoví od data odečtu vodoměru do 15 dnů fakturu ta
Tato je splatná v 15-ti denní lhůtě od data odeslání. V případě hrazení měsíčních záloh budou tyto vyúčtovány minimálně lx Za rok 'i _..
Plátce daně Z přidané hodnoty. který hradí zálohy, Obdrží řádný daňový doklad podle platného Znění zákona 0 dani Z pñdané s
hodnoty č. 235/2004 Sb. V případě. že je dohodnut elektronický přenos faktur, budou faktury Zasílány ve formátu PDF na dohodnutou'II "ı
elektronickou adresu. '-

7.3 Je-li odběratel v době odečtu vodoměnJ nepřitomen, je povinen ohlásit dodavateli přesný stav počítadla vodoměru do 5 dnů 4
(tiskopis k ohlášení stavu vodoměru Zanechá u odběratele Zaměstnanec provádějící odečet). Jestliže tak odběratel neučiní ve
stanoveném termínu, vyúčtuje dodavatel spotřebu vody podle výše předchozího odběru ve srovnatelném období. Pñ následujícím
odečtur o kterém dodavatel odběratele předem vyrozumí, je odběratel povinen umožnit Zaměstnanci dodavatele přístup k
vodoměnJ.

7 4 Odběratel je oprávněn. v souladu s reklamačním řádem, před uplynutím doby splatnosti reklamovat bez zaplacení fakturu. která
neobsahuje některou náležitost nebo má jiné Závody v obsahu. Reklamace faktury musí být písemná a musi obsahovat i důvod
reklamace.

7.5 Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněnou reklamací faktury přestává běžet
původní lhůta Splatnosti. Celá lhůta bez] Znovu ode dne odeslání opravené nebo nově vyhotovené faktury.

7.6 Způsob plateb faktur včetně pñpadných záloh je uveden v příloze Č. l této smlouvy.
7.7 Odběratel se tímto Zavazuje uhradit faktury v termínu splatnosti uvedeném na faktuře. v případě opožděné platby se Odběratel '

Zavazuje uhradit Úrok Z prodlení v Zákonné výši.

8. Změny a ukončenísmluvního vztahu
8.1. Smluvní strany Se Zavazují. že jakékoli skutečnosti, které budou mit vliv na Změnu této smlouvy, budou písemně oznámeny ostatnim

smluvním stranám
8.2 Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Za písemnou formu se nepovažuje právní jednání učiněně elektronicky nebo jinými

technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho Obsahu a určeníjednající osoby.
8.3 Smluvní strany Se dohodly, že odběratel nepřevede práva a povinnosti Z této smlouvy nebo Zjejí části třetí osobě.
8.4 Př! ukončení smlouvy odběratel předloží stav vodoměru k datu ukončení Smlouvy odsouhlasený novým odběratetem, adresu pro

Zaslání faktury k datu ukončení, kontaktní údaje nového odběratele. V případě ukončení této smlouvy a neuzavření nové pro dané
odběrné místo. je odběratel povinen pñpadně umožnit dodavateli součinnost při přerušení dodávky vody či odvádění odpadních a
Srážkových vod. Náklady na přerušení dodávky vody či odvádění odpadních a sráìkových vod uhradí dodavateli odběratel.

8.5 Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčitou skončí dohodou smluvních stran a nebo uplynutím výpovědní lhůty. Výpovědní lhůta se
sjednává v délce i měsíce a Začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

8 6 Odběratel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatněho zvýšení ceny pro vodné a stočné.
8.7 Pro všechno doručování se sjednává nevyvratitelná právní domněnka doručení Zásilky pro případ, kdy adresát nebyl zastížen a

nevyzvedl zásilku na adrese pro Zasílání korespondence, uvedené v této smlouvě.
9. Podmínky dodávky pitné vody a odváděníodpadních vod (dále jen Podmínky)
Odběratel podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl seznámen s Podmínkami, které jsou nediínou součástí této smlouvy. Dodavatel je
oprávněn Podmínky v pñměřeném rozsahu Změnit v případě změny právních předpisů nebo v případě změny provozních podmínek.
Dodavatel je povinen změnu Podminek oznámit odběrateli pñ vyúčtování služeb, které změnám předchází. Odběratel má právo změny
odmítnout a smluvní vztah Z tohoto důvodu vypovědět dle ustanovení o změnách a ukončení smluvního vztahu. Podmínky jsou platné pro
všechny Smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod. Úplné Znění Podminek včetně p'n'loh, které jsou jejich nedílnou
součástí, je k dispozici v sídle dodavatele a na internetových stránkách dodavatele jwww.bvk.czj.
10. Smlouva
(textová i pñlohová částj je uzavřena ve dvojím vyhotovení jíx dodavatel. ix odběratel). Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy č. l a
č. 2. a Podminky. Smluvní strany svými podpisy potvrzují souhlas s obsahem této Smlouvy a její přílohou č. l a č. 2. Tato smlouva nebyla
uzavřena v tísni ani Za nápadně nevýhodných podmínek. Odběratel prohlašuje. že jím poskytnuté údaje pro uzavření smlouvy jsou
pravdivé.

Ams A 'LQNL
datum datum

dødøvøteı »flôdbërateı

V-SMi 17-01 -dodávka-V3 strong 2 z 5 1261244



bo? u P-

:já/Qt's/L t' Příloha č.1
42. ke smlouvě o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod č. 2010024523
smqí sTRANY
Dodavatel: Brněnské vodárny a kanalizace, 0.5., Písárecká 555/ ia. Pisárky. 603 00 Brno

ıč: 46347275 Dıč: 0146347275

zóflupee v
Vlastník připojené stavby Technické Sí'rë Brno, akciová společnost
nebo pozemku: Borvířská 822/5. Zábrdovice. 602 00 Brno
dbërdtt IČ: 25512285 DIČ: CZ25512285
Zástupce ve věcech smluvních:

Zfisflaci adľesa: Technické sítě Brno. akciová společnost
Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno

Technická číslo odběru: ó - 83 Adresa stavby. pozemku' BmO-město. Brno-Střed. Josefská . k.ú. Město Brno č.parc. 249/ i
Provozovatel vodovodu a kanalizace: Brněnské vodárny a kanalizace, ds., Písárecká 555/10. Pìsárky. 603 00 Brno
Vlastník vodovodu: Statutární město Brno. Dominikánské náměstí 196/1. Brno-město, 601 67 Brno
Vlastník kanalizace: Statutární město Brnoı Dominikánské náměstí 196/1. Brno-město, 601 67 Brno
Vlastník vodovodní přípojky- dle
sdělení odběratele: Technické sítě Brno. akciová Společnost
(zástupce spoluvlastníků přípojky):
Vlastník kanalizačníp'rípojky- dle
sdělení odběratele: Technické sítě Brno, akciová Společnost
(zástupce spoluvlastníků pñpojky):
Počet trvale pñpojeııých osob - dle sdělení
odběratele ke dní uzavření smlouvy: 5

Způsob stanovení množstvíodebírané vody: měřeno vodomërem

šäžgëgçgzzz'gäwíäfıď ve výši vody dodané (odebrané) Z vodovod u
Limit množství dodávané vody a Limit množstvívypouštěné
množství určující kapacitu vodoměru: 2'50 mame" odpadnívody: 2'50 malden
Maximální hodinový průtok: 0.50 I/s
Tlakové poměry v místě přípojky: Minimální 0,25 MPa

Maximální 0,60 MPO
Ukazatele jakosti dodávané vody: Obsah vápníku 1.70 mg/t
[maximátni hod noty] Obsah hořčíku 6,50 mgll

Obsah dusičnanů 48 mg/t
Aktuální hodnoty ukazatelů jakosti dodávané vody jsou k dispozici na webových stránkách společnosti www.bvk.cz
Stav vodoměru: 0 Ke dni: 19.1.2017
Placení záloh: nesjednáno
Úhrada faktur bude prováděna: Převodní příkaz
Případné přeplatky budou vráceny: Převodní příkaz

Vypracoval: jana Jelínková Datum: i9.1.2017 Podpis:

2 -ní- 282.7
ACS /\ fL out-

dotum datum

dodavatel

v-sMı 17-Oı-d0dúvKQ-v3 strana 3 z 5 2ı1244



_

Příloha č.2 69×?v
ke smlouvě o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod č. 2010024523 "Ó'Ťéoq

sMLqísTRANY sö" ob
sDodavatel: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/10, Pisárky. 603 00 Brno

ıč: 46347275 Dıč: c246347275

zástupce ve
Vlastník pfipojené stavby Technické sítě Brno, akciová společnost
nebo POIEITIKUI Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno
(odběrateli ıč: 25512285 Dıč: c2255ı2285

ZasÍIflCÍ adresa: Technické sítě Brno, akciová společnost
Barviřská 822/5, Zábrdovíce, 602 00 Brno

Technické číslo Odběru: 6 - 83 Adresa stavby, pozemku: Brno-město, Brno-střed, Josefská , k.ú. Město Brno č.parc. 249/1
LıMıTY ZN EcıŠTĚNí DLE PLATN ÉHO KANALızAčNil-ıo ŘÁDu:
i Iııılıı I I lvl I.

Do stokové sítě {tj. jednotné nebo oddílné splaškové kanalizace) nesmívniknout následující látky, pokud nejsou součástí odpadních vod v
rozsahu povoleného nakládánís vodami:

Zvlášt' nebezpečné látky zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, tj.:

Organohalogenové Sioučeniny a látky, které mohou tvoñt takové sloučeniny ve vodním prostředí,
organofosíorové sloučeniny,
organocínové Sloučeníny,
látky vykazujici karcinogenní, mutagenni nebo terotogenní vlastnosti ve vodním prostředí nebo jeho vlivem,
rluf a její Sloučeníny,
kadmium a jeho sloučeniny,
persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu,
persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, Zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu a které mohou zasahovat do
jakéhokoliv užívání vod.

P
Ú

N
9`

S
M

§Š
^>

N
Ť

nebezpečné látky zákona č 254/2001 Sb., o vodách, tj ť

i. Metaloìdy. kovy a jejich sloučeniny j Zinek, měď, nikš, chrom, olovo, Selen, arzen. antimon, molybden, titan, cín. baryum,
berylium, bor. uran, vanad, kobalt, thalium, telur, stříbro),

2. biocidy a jejich deriváty neuvedené v seznamu Zvlášf nebezpečných látek,
3 látky, které mají škodlivý účinek na chut nebo na vůni produktů pro lidskou Spotřebu pocházejících z vodního prostředí a sloučeniny

mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve vodách,
4. toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež

jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměñuji ve vodě na neškodné látky,
elementární fosfor a anorganické .sloučeniny fosforu,
nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného původu.
fluoriclyı
látky, které maji nepříznivý Účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soii a dusítany,
kyanidy,

0. sedimentovatelné tuhé látky. které maji nepříznivý účinek na dobrý stav povrchových vod."T
O

P
N

P
F

"

další. nespecifikované látky s následujícími charakteristikami:

aj Radioaktivní, infekční a jiné, ohrožující Zdraví nebo bezpečnost obsluhovatelů stokové sítě, popñpadë obyvatelstva , nebo
Způsobujicí nadměrný zápach,

b) narušující materiál stokové sítě, nebo čistírny odpadních vod.
c) způsobující provozní Závody, nebo poruchy v průtoku stokové sítě, nebo ohrožující provoz čistírny odpadních vod.
dj hořlavé, výbušné, popř. látky. které smísením se vzduchem, vodou, nebo jinými látkami, které se mohou v kanalizací

vyskytovat, tvoñ nebezpečné Směsi a toivtëch případech, kdy se jedná O látky jinak nezávadné,
e] trvale měnící barevný vzhled vyčištěné odpadní vody.
i) pevné odpady, včetně kuchyňských odpadů, at ve formě pevné nebo rozmělnéné (např. vodní suspenze Z drtičů kuchyňských

odpadů), které se dají likvidovat separací a následnou manipulaci dle platné legislativy o nakládání s odpady,
g) jedy, omamné látky a žíraviny.
hi pevné předměty [Zejména hadry, plasty, láhve, obaly, provazy, injekční stříkačky
i) látky, které jsou produkty Z rostlinné a živočišné Zemědělské výroby (např. koncentrované silážní šfávy, Statková hnojiva, komposty)
jj koncentrované jedlé oleje nebo tuky (smažící, fritovaci a jiné jedlé oleje a tuky]

v-SMI t7-01fldodávka-v3 strana 4 Z 5 1261244



minací vhodných opatření je lřeba co nejvíce omezil vnikání lálek pocházejících z lzv. plošných zdrojů Znečištění do jednotné nebo
,ddílné kanalizace sloužící k odvádění Srážkových vod (a rozhodnulím vodoprávního úřadu prohlášené za kanalizace pro veřejnou
olřebu:

Jedná se především o :

0] soli používané v období Zimní údržby komunikací,
b) jiné pevné lá'lky organického i anorganického původu.
C) látky ropného původu (vyjádřené jako Obsah NEL - nepolární exłrahovolelné látky, nebo jako obsah uhlovodíků Cıø - C40 l.

které jsou Srážkovými vodami odnášeny z venkovních (zpevněných) ploch jednollivých nemovilosfi, z pozemních komunikací, jejich součáslí
a příslušenslví a přes dešfové vpuslë a kanalizační šachly vnikají do kanalizace pro veřejnou polřebu.

Tato opałření zahrnují např. vhodné způsoby údržby pozemních komunikací (mj. čìšlěni lapočů splavenin v dešfových vpuslíchj, inslalaci
vhodných fypů odlučovačů ropných lćılek (Účinnosl odstraňování ropných látek je Zvolena v Závislosti na míslních podmínkách - především
podle loho, zda je Srážkovćı voda odváděna přímo do vodního łoku nebo do kanalizace Zakončené čislímou odpadních vod). pravidelně
udržovaných podle doporučení výrobce.

Do oddílné kanalizace sloužící k odvádění srážkových vad přímo do recipienlu nesmějí býł vypoušíëny odpadní vody, a io ani po
předčíšlëní v Číslírně odpadních vod nebo z filiracíz bazénů.

z [i -íli~ 2017
A08 Ă. 'LO N.dołum

datum

V-SMi i7-0i -dodávka-V3 sfrana 5 z 5 44





Brněnské vodárny a kanalizace a.s..

IČ: 46347275

PODMÍNKY
DODAVKY PITNÉ vODY A oDvÁDĚNi oDPADNicH vOD

(dále jen Podminky)

t. Úvodní ustanovení
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. vydávají pro dodávku pitné vody a odvádění odpadních vod tyto Podmínky. Podmínky se
řidl zákonem ě 274i2001 Sb.. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. v platném znění (dále jen Zákon) a jeho
prováděcí vyhláškou ě. 428/2001 Sb.. v platném znění a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

2. Vymezení pojmů
2.1 mběıątm je vtastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod pro veřejnou potřebu (dále jen vodovod) nebo
kanalizaci pro veřejnou potřebu (dále jen kanalizace), dále pak v případech uvedených v Zákoně - organizační složka státu`
pepř. společenství vlastníků. Pokud uzavírá smlouvu o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod (dále jen Smlouva)
spoIećný zástupce spoluvlastníků pozemku nebo stavby má se Za to. že jedná po dohodě a ve shodě s nimi.
2.2 MMje provozovatel. který provozuje vodovod a kanalizaci na základě smlouvy uzavřené s vlastníkem vodovodu a
kanalizace. Provozovatel na základě smlouvy dle § 8 odst. 2 Zákona vykonává ve vztahu k odběrateli veškerá provozní práva a
povinnosti vlastníka vodovodu a kanalizace.
2.3 Kanolizącní řád stanovuje nejvyšší přípustnou míru zneěistění odpadních vod vypouštěných do kanalizace. popřípadě
nejvyšší přípustné množství těchto vod a další podmínky provozu kanalizace.
2.4 Vodovodní oříoojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od odbocerıí z vodovodního řadu k vodoměru a neni~li
osazen vodoměr. pak k vnitřnímu uzávěru připojeného pozemku nebo stavby.
2.5 KanoIizooni oříoojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od vyústění vnitřní kanalizace stavby nebo
odvodnění pozemku k zaústění do stokově sítě.
2.6Mje samostatný prostorově uzavřený vodárensky nebo kanalizaćně propojený celek na souvisejících
pozemcích. z něhož odebírá pitnou vodu nebo odvádí odpadní vody jeden odběratel.
2.7 yflně je cenou za pitnou vodu a za Službu spojenou s jejím dodáním. Právo na vodně vzniká vtokem vody do potrubí
napojeného bezprostředně za vodoměrem. a není-li osazen vodoměr. vtokem vody do vnitřního uzávěru připojeného pozemku
nebo stavby. Popřípadě do uzávěru hydrantu nebo výtokového stojanu.
2.8 Stejně je cena za službu spojenou s odváděním a čištěním. případně zneškodňovánim odpadních vod. Právo na stocně
vzniká okamžikem vtoku odpadních vod do kanalizace.
2.9 Smlouvo je písemná smlouva uzavřená v souladu se Zákonem. Za písemnou formu se nepovažuje právní jednání učiněno
elektronicky nebo jinými technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a urceníjednající osoby.

3. Práva a povinnosti dodavatele a odběratele
3.1 Pokud je pozemek nebo stavba připojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu s platnými právními předpisy, vzniká
odběrateli nárok na uzavření písemné Smlouvy. Tento nárok nevzniká. pokud Se okolností. Za kterých došlo k povolení připojení
na vodovod nebo kanalizaci. změnily natolik. že nejsou splněny podminky pro uzavření této Smlouvy na straně odběratele.
Dodavatel nesmí při uzavírání Smlouvy jednat v rozporu s dobrými mravy. zejména nesmí odběratele diskriminovat. Dodavatel
je oprávněn přezkoumat údaje uvedené odběratelem a požadovat změnu smluvního vztahu dle skutečnosti. Smluvní strany se
zavazují poskytnout si přiměřenou vzájemnou součinnost. Osoby oprávněně jednat za smluvní strany. jsou povinne doložit
oprávnění kjednánı' před podpisem Smlouvy.
3.2 Odběratei ja povinen umožnit dodavateli přístup kvodoměru. chránit vodoměr před poškozením (mechanickým. ohněm.
mrazem) včetně zařízení pro dálkový odećet a plomby prokazující úřední ověření podle obecně závazných právních předpisů
a bez zbytečného odkladu prokazatelně oznámit dodavateli jejich poškození ci závady v měření. Pokud je vodoměr umístěn
všachtě. musí být tato odvodněna a přístupna pro provádění odeětů. Poklop vodoměmé šachty musi zůstat volný. bez
překážek bránících jeho otevření. Odběratet je povinen kontrolovat stav vodoměru a řádně se starat o technický stav vnitřních
vodoinstalacních rozvodů tak. aby nemohlo při výměně vodoměru dojít k jeho poruše. V případě poškození vodoměru dodavatel
vyúčluje odběrateli náklady spojená s jeho výměnou. včetně nákladů vzniklých v souvislosti s opravou a cejchováním vodoměru
(eventuálně úhradou nového vodoměru). Spotřeba vody bude do okamžiku výměny nověho vodoměru vypočtena technickým
propoětem v souladu se Zákonem.
3.3 Odběratal je povinen dbát předpisů a nařízení. vydaných kzajistění správně funkce vnitřního vodovodu a jeho součásti
a řídit se pokyny dodavatele. Dodavatel má právo. kdykoliv provést prohlídku a kontrolu odběrného mista. není-li v rozporu
s technickými normami a připojovacími podmínkami. V případě. že technický stav odběratelova zařízení neodpovídá
doporucujlcí normě ČSN 75 5411 tak. že může Zpúsobit pokles nebo kolísání tlaku vody ve vodovodní siti` ohrozit zdraví.
bezpečnost osob nebo majetek. je povinen odběratel v souladu se Zákonem tyto závady odstranit. Pokud tak neuciní ve lhůtě
pro odstranění závad stanovená dodavatelem. je dodavatel oprávněn dodávku vody z vodovodu přerušit. Lhůta stanovená
dodavatelem nesmi být kratší než 3 dny.
Vsouladu s platnými právními předpisy je stanoveno. ze maximální přetlak v nejnižších místech vodovodní sítě každého
tiakováho pásma nesmí převyšovat hodnotu 0,6 MPa a v odůvodněných případech 0.7 MPa. Hodnota minimálního
hydrodýnamíckěho tlaku je 0.15 MPa při zástavbě do dvou nadzemních podlaží a 0.25 MPa pro vícepodiażní zástavbu.

Podminky dodávky pilně vody a odvádění odpadních vod



V případě. ze tyto hodnoty nejsou na stavajici siti dodrženy. odberatei realizuje příslušná technicka opatření na vnitřní instalaci
objektu.
3.4 Odběratel, který hodlá své zařízení připojit na vodovod nebo kanalizaci. předloží dle požadavku dodavatele výkrescvou
dokumentací včetně situačních výkresů prostor a polohy domu vůči Zařízení dodavatele a přihlášku k odběru.
3.5 Odhěratel si může na svůj náklad osadit na vnitřním vodovodu vlastní podružný vodoměr. Odpočet z podružného vodoméru
nemá vliv na určení množství vody dodané dodavatelem.
3.6 Odběratel smí dodával vodu dodávenou vodovodem pro potřebu dalším odběratelům jen s písemným souhlasem
dodavatele.
3.7 Dodavatel osadí na vodovodní přípojku odběratele vodoměr podle technických podmínek odběru vodyI zejména podle výše
průměrného a maximálního průtoku. Vodoměrem registrované množství dodané vody je podkladem pro vyúčtování (fakturaci)
dodávky pitné vody a odvedeni odpadní vody do kanalizace. má rovněž vliv na režim odečtu a fakturace (např. měsíční nebo
pololetní). Pokud je vodoměr vybaven zařízením pro dálkový přenos fakturačnlch údajů a dojde kpochybnostern o jejich
správnosti. jsou rozhodující ůdaje zaznamenaně vodoměrem (jeho stav).
3.8 Dodavatel poskytne odběrateli na jeho žádost v souladu s platnou legislativou kalkulaci cen pro vodné a stočné.
3.9 Dodavatel má právo stanovit zálohový způsob plateb až do výše ceny za průměrnou (popř. očekávanou) spotřebu
za příslušné období. Při změně ceny nebo výše odběru vody (vypouštění odpadních vod) má dodavatel právo. výši zálohy
automaticky upravit. přičemž odběratel má právo při nesouhlasu s provedenou Změnou požadovat úpravu.

4. Dodávka pitné vody a stanovení množství dodané vody
4.1 Povinnost dodávky pitné vody je splněna vtokem vody z vodovodu do vodovodní přípojky. Množství dodávané pitné vody
měří dodavatel vodomérem. který je stanoveným měñdlem a podléhá úřednirnu ověření, v souladu se zvláštními právními
předpisy. Vodoměr je vlastnictvím vlastníka vodovodu nebo dodavatele. Množství odehrané vody vpřipadě. že není osazen
vodoměr, se stanoví podle Směmých Čisel roční spotřeby vody dle platných právních předpisů. Byla-li odebraná voda
v předchozím období minimálně 1 rok měřena. určí se množství odehrané vody za období bez osazeněho vodoméru podle výše
předchozího odběru. To platí jen pro případ, pokud nedošlo ke změnám podmínek u odběratele. Dodavatel zajištuje jednotlivé
části vodoméru proti neoprávněné manipulaci. Případ zásahu odběratele do takového zajištění je považován za důvod
pro přerušení dodávky vody a odvádění odpadních vod do doby. než pomine důvod přerušení a může být klasifikován jako
přestupek ve smyslu Zákona.
4.2 Má-li odběratel pochybnosti o správnosti údajů vykázaných vodoměrem. může v souladu s ustanovením §17 Zákona.
dodavatele písemně požádat o jeho přezkoušení. Tiskopis žádosti o přezkoušení vodoméru je k dispozici v sídle dodavatele.
případně na stránkách společnosti (www.bvk.cz). Toto právo lze uplatnit nejpozději při výměně vodoméru. Žádost o
přezkoušení vodoméru nezprošťuje odběratele povinnosti zaplatit předloženou fakturu za vodné a stočné.
Zjisti-ii se při přezkoušení. že vodoměr nesplňuje požadavky platné pro ověření zkoušeného měřidla, považuje se tento
za nefunkční a množství odehrané vody se stanoví v souladu s ustanovením § 17 odstavec 4 písmeno a) Zákona. V tomto
případě hradí náklady spojené s přezkoušenim a výměnou vodoměru dodavatel. V opačném případě náklady na přezkoušení
a výměnu vodoméru hradí odběratel.
4.3 Dodavatel neodpovídá za škody a za uŠlý Zisk vzniklý nedostatkem tlaku vody při omezení zásobování vodou pro poruchu
na vodovodu. při přerušení dodávky elektrické energie. při nedostatku vody nebo Z důvodu. pro který je dodavatel oprávněn
dodávku vody omezit nebo přerušit (Zákon § 9 odst. 6).
4.4 Osazení. údržbu a výměnu vodoméru provádí dodavatel. Jeho povinností je oznámit odběrateli výměnu vodoméru alespon
15 dni předem. současně s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to i v případě. že vodoměr je pro dodavatele
přístupný bez účasti odběratele. pokud se s odběratelem nedohodne jinak. Přítomnému odběrateli se současně svýménou
předává potvrzení obsahující zaznamenaný stav měření odebraněho vodoméru a u nově osazeného vodoméru jeho číslo.
zaznamenaný stav a termín, do kterého musi být vyměnšn.
Ddběratele na odběrném místě zastupuje osoba. která je přítomna.

5. Odvádění odpadních vod a stanovení množství odvedené odpadní vody
5.1 Stoková sit' provozovaná dodavatelem je navrhovana s periodicitou návrhového deště p=0,5 tzn.. že stoková sit' je
dimenzována na průtoky odpovídající intenzitě deště. který se vyskytuje průměrně 1x za 2 roky. Vyšší bezpečnost při odvádění
odpadních vod z nemovitosti dosáhne odběratel opatřením na vnitřní kanalizaci nebo na kanalizační přípojce _ dle ČSN 75 67
60.
Zařízení. které se nacházejí pod hladinou zpětného vzdutí ve stoce. na kterou je nemovitost připojena, nesmí umožňovat
zaplavení budovy vzdutou vodou. Ohrožené prostory a zařízení se musí chránit technickým opatřením podle ČSN EN 120 56-
4.
Ustanovení uvedených norem se týkají všech druhů kanalizace tj. splaškové, dešťové ijednotná.
5.2 Odvedenl odpadních vod z pozemku nebo stavby. je splněno okamžikem vtoku Odpadních vod z kanalizační přípojky
do kanalizace.
Kanalizací mohou být odváděny odpadní vody jen v míře znečištění a v množství. stanoveném v kanalizačním řádu a uzavřené
Smlouvě. Odběratel je povinen v místě a rozsahu stanoveném kanalizačním řádem nebo vodoprávnlm rozhodnutím kontrolovat
míru znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizace.
Odpadní vody. které kdodržení nejvyšší míry znečištění podle kanalizačnlho řádu vyžadují předchozí čištění. mohou být
do kanalizace vypouštěny jen s povolením vodoprávního úřadu. Povolení může být uděleno jen tehdy. bude-li Zajištěno
vyčištění těchto vod na míru znečištění odpovídající kanalizaćnimu řádu.
Vpřípadě, že je kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod. není dovoleno vypouštět do kanalizace odpadní vody přes
septiky a ani přes žumpy.
Seznam látek. které nejsou odpadními vodami a u nichž musí být zabráněno jejich vniknutí do kanalizace. pokud nejsou
součástí odpadních vod v rozsahu povoleného nakládání svodaml. je uveden v kanalizačnlm řádu.
5.3. Množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace. měří odběratel svým měřiclm zařízením, jestliže to stanoví
kanalizační řád.
5.4 Pokud není množství vypouštěných odpadních vod měřeno. předpokládá se. že odhěratel. který odebírá vodu zvodovodu.
vypouští do kanalizace takové množství vody. které odpovídá zjištění na vodoměru nebo směrným číslům spotřeby vody. pokud
nejsou instalovány vodoměry. V případě. kdy je měřen odběr z vodovodu, ale je také možnost odběru z jiných zdrojů` použijí se
k zjištění spotřeby vody směrná čísla roční spotřeby nebo se k naměřeněmu odběru vodovodu připočta množství vody získané

Podminky dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod



z jiných zdrojů. provozovatelem vodovodu měřených zdrojů. Takto zjištěné množství odpadních vod je podkladem
pro vyúčtování stočného. Byla-li vypoušténá voda v předchozím období měřena nejméně 1 rok. určí se množství vypouštěné
vody zs období. v němž měření není prováděno podle objemu vypouštěné vody ve srovnatelném měřeném období. To platí jen
pro případ. pokud nedošlo ke změnám podmínek uodbèratele. Pokud neíze postupovat podle výše uvedeného, provede
dodavatel odborný výpočet množství vody vypouštěnéhc při zjištění druhu a kapacity činnosti realizované vnapojené
nemovitosti. Lze použít i údaje z nemovitostí se stejným nebo obdobným druhem činnosti. Prokáże-li se odběr nebo vypouštění
nesouvisející s druhem a kapacitou ćinností realizované v napojena nemovitosti (např. v čase vymezítalnou neohlášenou havárií
přípojky nebo vnitřního vodovodu nebo vnitřní kanalizace). vypočítává se množství vody ve vazbě na technické možnosti úniku
dodávané vody nebo technické možnosti vypouštění vody.
5.5. Vypouštl-ii odběratel do kanalizace vodu zjiných zdrojů než zvodovodu a není-li možno zjistit množství vypouštěné
odpadní vody měřením nebo jiným způsobem stanoveným prováděcím právním předpisem. zjistí se množství vypouštěných
odpadních vod odborným výpočtem ověřeným dodavatelem.
5.6. Výpočet množství naměřených srážkovýoh vod odvaděnýoh do kanalizace. musí být uveden ve Smlouvě o odvádění
odpadních vod. Odvedené srážkové vody jsou vypočítávany za každou nemovitost. ze které jsou tyto vody odvedeny přímo
připojkou. nebo přes volný výtok uliční výpustl do kanalizace. Není-li množství srážkových vod odváděnýoh do kanalizace přímo
přípojkou. nebo přes uliční vpust' měřeno. vypočte se toto množství dle platných právních předpisů.
5.7` Odběratel dodá dodavateli schéma vnitřní Kanalizace svyznačením proliiü. směrodatných pro kontrolu odpadních vod
vypouštěných do kanalizace. Odběratel. který vypouští odpadní vody do kanalizace více než jednou připojkou. uvede
u vyznačených směrodatných kontrolních profiíů procentuální podíl z celkového množství odpadních vod odváděných
zodběmého mista. který daným kontrolním profilem protéká. pokud toto množství přímo neměří. Pří provozu předčistících
Zařízení íneutralizační stanice. odlučovače ropných látek. lapáky tuků. Čistírny průmyslových odpadních vod apod). která jsou
technicky součástí vnitřní kanalizace provozované odběratelem. je kontrola kvality prováděna postupem stanoveným
vodoprávním rozhodnutím nebo kanalizacním řádem. Ktomu musí být ze strany odběratele vytvořeny potřebné technické
podmínky umožňující kvalifikovaný odběr (např. vzorkovací ventil).
53 aj Místo (směrodatný profil). ěetnost a typ vzorku odpadních vod pro kontroíu dodržování nejvyšší sjednané přípustné míry
znečištění se stanovují v souladu s kanalizačním řádem.
b) Vzorky odpadních vod se odebírají a dále se s nimi manipuluje v souladu s normami ČSN EN íSO řady 5667 (týkajících se
odběrů vzorků odpadních vod).
c) Odběr vzorků u odběratele realizuje zaměstnanec dodavatele. Kontrolní vzorky odpadních vod odebírá zaměstnanec
dodavatele za přítomnosti odběratele. Odbëratel Se zavazuje vytvořit pro zaměstnance dodavatele, provádějící odběr vzorků.
takové podmínky. aby tuto činnost mohli zajistit bezodkladně po oznámení, Zejména umožnit jejich vstup nebo vjezd
do určených prostorů a objektů. přesun a převoz potřebného vybavení dopravními prostředky dodavatele v areálu odběrného
místa.
V případě. že pověření zaměstnanci odběratele se nemohou nebo nechtějí odběru vzorků zúčastnit. nemůże být toto překážkou
provedení odběru. Účast i neůčast odběratele pfi odběru vzorků oznámí dodavatel odběrateli prostřednímím záznamu
v protokolu o odběru vzorků. jehoz kopii předává odběrateli.
d) O odběru vzorků odpadních vod sepisuje zaměstnanec dodavatele protokol o odběru v dostatečném počtu kopií pro potřebu
dokumentovárıí provedeného odběru vzorku.
e) üodavateí poskytne odběratelí pro jeho potřebu na Základe jeho žádostí část odebraněho vzorku.
f) Náklady spojené s odběrem. manipulací a rozborem vzorků hradí odběratelr jednávií se o neoprávněné vypouštění odpadních
vod. Pokud se rozborem neoprávněnost vypouštění neprokáže. nese náklady dodavatel.
g) Odběratel podpisem v protokolu o odběru vzorku stvrzuje. že veškeré vody z daného kontrolního profıíu jsou Z jeho produkce.

6. Neoprávněný odběr vody a vypouštění odpadních vod
6.! Nscprávněným odběrem vody Z vodovodu je odběr:
a) před vodcměrem.
aj bez uzavřené písemně Smlouvy nebo v rozporu s ní.
cj pres vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává nebo zaznamenává odběr menší. než je odběr
skutečný. nebo
dj přes vodoměr, který odběrate! nedostatečné ochránit před poškozením.
6.2 Neoprévněny'm vypouštěním odpadních vod do kanalizace je vypouštění:
a) bez uzavřené písemně Smlouvy nebo v rozporu S ní.
b) v rozporu s podmínkami stanovenými pro odběratele kanaí'žzačním řádem. nebo
o) přes měřící zařízení naschválené dodavatelem. nebo přes měřící zařízení. které v důsledku zásahu odběratele množství
vypouštěny'ch odpadních vod nezaznamenávä nebo zaznamenává množství menší. než je množství skutečné.
6.3 Pri zjištění neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních vod bez uzavřena písemná smlouvy
nebo odběn.: vody a odvádění odpadních vod kjinérnu účelu. než bylo sjednáno. je dodavatel po předchozím upozornění
oprávněn omezit. popř. přerušit dodávku vody nebo odvádění odpadních vod` přičemž není dotčeno právo na náhradu nákladů
a ěkod. které dodavateli vznikly4 Odběrateí je povinen nahradit dodavateli ztráty vzniklé podle odstavců 6.1 a 6.2. Způsob
výpočtu těchto ztrát stanoví prováděcí právní předpis.

7. Omezení nebo přerušení dodávky vody do nemovitostí nebo odvádění odpadních vod z nemovitosti
7.1 Dodavatel je oprávněn omezit nebo přerušit dodávku vody nebo odvádění odpadních vod bez předchozího upozornění jen
v případech živelní pohromy. při havárií vodovodu nebo kanalizace. vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky nebo při
možném ohrožení zdraví lidí nebo majetku. Přerušení nebo omezeni dodávky vody je dodavatel povinen bezprostředně oznámit
územně příslušnému orgánu ochrany zdraví. vodoprávnímu úřadu. nemocnícím, operačnímu středisku hasičského záchranného
sboru kraje a dotčeným obcím. Tato povinnost se nevztahuje na přerušení nebo omezení dodávky vody pouze haváriívodovodní přípojky.
7.2 Dodavatel je oprávněn. omezit nebo přerušit dodávku vody a odvádění odpadních vod do nemovitosti do doby. než pomíne
důvod přerušení nebo omezení.|
a) při provádění plánovaných oprav. udržovacíoh a revizníctı pracích.
b) nevyhovujeflli zařízení odběratele technickým požadavkům tak. že jakost nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví abezpecnost osob a způsobit Škodu na majetku.

Podmínky dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod



c) neumožní~|i odběrateí dodavateli. po jeho opakovaná písemné výzvě` přístup k vodoměruI přípojoe nebo zařízení vnitřního
vodovodu nebo kanalizace za podmínek uvedených ve Smlouvě uzavřené podle § 8 odst. 6 Zákona.
d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojení vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojkyI
e) neodstraní-Ii odběratel závady na vodovodní přípojoe nebo kanalizační přípojce nebo na vnitřním vodovodu nebo vnitřní
kanalizaci zjištěné dodavatelem ve lhůtě jím stanovená, která nesmí být kratší než 3 ıılny`
f) při prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních vodI nebo
g) v případě prodlení odběratele s placením podle Sjednaněho způsobu úhrady vodného nebo stočného, po dobu delší než 30
dnů.
7.3 Přerušení nebo omezení dodávky vody. nebo odvádění odpadních vod podíe odstavce 7.2 je dodavatel povinen oznámit
odběrateli v případě přerušení nebo omezení dodávek vody nebo odvádění odpadních vod
a) podle odstavce 7.2 písmena b) až g) alespoň 3 dny předem,
b) podle odstavce 7.2 písmena a) alespoň 15 dnů předem Současně s oznámením doby tnıání
provádění plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních praci.
7.4 Vpřípadě přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle odstavce 7.1 nebo odstavce 7.2
písmena a) je dodavatel oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušení nebo omezení a je povinen zajistit náhradní zásobování
pitnou vodou nebo náhradní odvádění odpadních vod. v mezích technických možností a místních podmínek.
7.5 Dodavatel je povinen neprodleně odstranit příčinu přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod
podle odstavců 7.1 a 7.2 písmena a) a bezodkladně obnovit dodávku vody nebo odvádění odpadních vod.
7.6 V případě. že k přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod došlo podle odstavce 7.2 písmena b)
až g). hradí náklady s tím spojené odběratel. Obnovení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod bude realizováno až po
odstranění příčin a po úhradě stím spojených nákladů dodavatele. bylo-li příčinou chování odběratele.
7.7 Při náhradním zásobování pitnou vodou nebo nouzověm odvádění odpadních vod platí odběratel pouze za vodu skutečně
oodanou nebo odkanatizovanou.

8. Ukončení smluvního vztahu
8.1 Platnost Smlouvy uzavřená na dobu určitou. skončí uplynutím sjednané doby.
8.2 Platnost Smlouvy uzavřené na dobu neurčitou. skončí dohodou smluvních stran nebo uplynutím výpovědní lhůty dle
Smlouvy.

Platnost podmínek:
Podmínky jsou platně pro všechny smlouvy o dodávce pitrıě vody a odvádění odpadních vod uzavřená po 28.3.2016.
Dodavatel je oprávněn Podmínky v přiměřeněm rozsahu změnit. Dodavatel je povinen změnu Podmínek oznámit odběrateli
při vyúčtování Služeb. které změnám předchází. Odběrataí má právo změny odmítnout a smluvní vztah ztohoto důvodu
vypovědět dle ustanovení o změnách a ukončení smluvního vztahu. Podmínky jsou platně pro všechny smlouvy o dodávce
vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací. Podmínky včetně příloh, která jsou jejich nedílnou součástí, jsou rovněž
k dispozici v sídle dodavatele a na internetových stránkách dodavatele (www.bvk.cz).

Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů:
Subjektem mimosoudního řešení sporů je Česká obchodní inspekce (www.coi.cz§

Přílohy těchto podmínek:
Příloha č. 1 - Reklamační řád.
Příloha č. 2 - Náhradní zásobování pitnou vodou při přerušení nebo omezeni dodávky vody.

Datum: 21.3.2016

Podmínky dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod



Příloha č. 1
k podmínkám dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod

Reklamační řád

I. Obecná ustanovení
Společnost Brněnské vodárny a kanalizace. as. jako dodavatel pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu (dále jen vodovod)
a subjekt zajišťující odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu (dále jen kanalizace). vydává ve smyslu § 36.
odst. 3. pism. g) zakona c. 274/2001 Sb.. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění tento reklamační
řád.
Reklamační řád stanovuje rozsah a podmínky dle práva z vadného plnění dodávky pitné vody dodané vodovodem a reklamací
poskytovaných Služeb v souvislosti se Zajištěnlm dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod. zpusob a místo jejich
uplatnění včetně nároků vyplývajících z tohoto prava.
Reklamační řad se vztahuje na dodávku vody Z vodovodu a odvádění odpadních vod. realizované na základě písemné smlouvy
uzavřené podle § 8. odsl. 6 výše uvedeného zákona.

Ií. Rozsah a podmínky reklamace
Odběrateí má právo uplatnit vuči dodavateli právo z vadného plnění a reklamaci:
1. U dodávky pitné vody
- na jakost dodávané pitné vody.
- na množství dodávané pitné vody.
- na jiné udaje uvedene na faktuře
2. U odvádění odpadních vod
- na odvádění odpadních vod v dohodnutém rozsahu a Stanoveným způsobem.
- na množství cdváděnýclı odpadních vod.
- na jine údaje uvedené na faktuře

4. Reklamacl uplatňuje odberateí
písemně. elektronicky. osobně nebo telefonicky na tel. čísle die výše uvedených kontaktu
Rozpis úředních hodin Qrg kontakt se zákazníky: (krome sídla dodavatele)
pondělí - pátek v době 8.00 - 15.00 hod
osobně může všechny reklamace uplatnit v zákaznickenˇı centru dodavatele. do 1.4.2016 na adrese: Hybešova 254116 Brno
Rozpis úředních flggifl; od 4.4.2016 na adrese: Pisärecka SES/la Bmo
pondělí a Středa 8.00 -17.00 hod
úterý a Čtvrtek 8.60 -15.,00 hod
pátek 8.00 - 13.00 hod
V případě ústně uplatněné reklamace je zaměstnanec dodavatele pověřený vyfizovánlm reklamaci v případě nemožnosti
okamžitého vyřízení povinen sepsat o .reklamaci .písemný záznam.
5. Písemná reklamace musí obsahovat
- idenlifikaci odběratele.
- adresa odběratele.
~ misto odběru pitné vody nebo vypouštění odpadních vod. případně bližší oznaceni místa vzniku reklamace.
- popis reklamace nebo reklamovane vady.
Vpřípadě písemně zaslaných reklamací odběrateíem na adresu dodavatele. které nebudou obsahovat výše uvedené údaje.
nezbytné pro ládne uplatnění reklamace. nebudou tyto kvaíifikovány jako reklamace a budou dodavatelem řešeny jako
písemnost v souladu s obecně závaznými právními předpisy.
6. Osobní reklamace musí obsahovat
- identifikaci odběratele.
- adresu odběratele.
- místo odběru pitne vody nebo vypouštění odpadních vod. připadne bližší oznaceni místa vzniku reklamace.
- popis reklamace nebo reklamované vady.
Pokud nebude reklamace vyřízena bezprostředně po oznámení, je nutno uplatňovat reklamaci písemnou formou s uvedením
výše specifikovaných údajů nezbytných pro vyřízení reklamace.
7. Telefonická reklamace '
Zaměstnanec. pověřený pfijímánlm telefonicky podaných reklamacíl pokud tyto nebudou vyřízeny bezprostředně po oznámení.
je povinen upozornit zákazníka na povinnost uplatnit reklamaci písemně s uvedením výše specifikovaných údajù nezbytných
pro vyřízení reklamace.

ííl. Způsob a lhůty pro vyřízení reklamace.
Dodavatel je povinen zajistit. aby po celou provozní dobu byl v místech vyřizování reklamací k dosažení zaměstnanec pověřený
vyřizovat reklamace. V případě. že není možno vyřídit reklamaci ihned na místě jejího podání. je dodavatel povinen zajistit její
vyřízení a podání písemné zprávy odběrateli o způsobu jejího vyřízení bez zbytečného odkladu na adresu odběratele.
Reklamace musi být vyřízena nejpozdeji do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace. pokud se dodavatel s odberateíem nedohodlž
jinak. O výsledku reklamace musí být odberateí informován. Je-íi na základě reklamace vystavena opravná faktura. považuje se
současně za písemné oznámení výsledku reklamace.
Odbératei je povinen poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost při prošetřoväni a řešení reklamací. zejména je povinen
umožnit přístup k vodcměru za účelem jeho kontroly. cdectu stavu nebo jeho výměny v Souvislosti s prověřenirn jeho
funkčností. zúčastnit se osobně odběru kontrolních vzorků nebo timto pověřit jinou osobu, umožnit přístup pověřeným

Podminky dodávky pitné vody a odvádění Odpadnich vod. příloha Č. l



zaměstnancům dodavateie do připojené nemovitosti za účelem prověření odvádění odpadních vod a předkládat dodavateli
potřebné doklady k prověření správnosti údajů.
1. Zjevná vada jakosti vody musí být reklamována odběratelern neprodleně. nejpozději do 24 hodin od Zjištění. Ostatní vady
jakosti bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Na základě popisu reklamovaně vady rozhodne pověřený zaměstnanec
dodavatele. zda bude proveden kontrolní odběr vzorku vody vdaná lokalitě, přičemž při tomto rozhodování vychází zjiž
provedených a vyhodnocenýoh vzorků vody dodávaných stejným vodovodem v dané lokalitě na základě plánu kontroly pitné
vody dle zákona č. 258/2000 Sb. v platném znění schváleného orgánem ochrany veřejného zdraví. Odběr kontrolního vzorku
zajistí dodavatel ihned. nejpozději do 24 hodin (mimo sobotı nedělí a svátků) od uplatnění reklamace s tím. že odběr vzorků
bude proveden za přítomnosti odběratele nebo jím pověřené osoby v místě reklamace a současně zveřejné části vodovodní
sítě (např. hydrant).- O odběru vzorků bude sepsán protokol podepsaný odběratelem a dodavatelem. Dodavatel zajistí následně
provedení rozborů těchto vzorků akreditovanou laboratoří v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 252/2004 Sb. v platném znění.
2. Na základě reklamace množství dodané pitné vody, kdy ze strany odběratele neni zpochybñována funkčnost vodoměru a
správnost měření. dodavatel zajistí ve lhůtě do 30 dnů od podání reklamace provedení kontrolního odečtu stavu vodoměru a to
Za přítomnosti odběratele nebo jím pověřené osoby. Vyhodnocení reklamace bude provedeno bezprostředně po provedení
kontrolního opisu stavu vodoměru a porovnání Zjištěných údajů s údaji o odběrném místě vedeném dodavatelem.
3. V případě reklamace množství dodané pitné vody z důvodu pochybností o správnosti měření dodané pitné vody vodoměrem.
zajistí dodavatel na Základě písemné žádosti odběratele ve lhůtě do 30-ti dnů od jejího doručení přezkoušení vodoměru u
subjektu oprávněného provádět metrologı'ckou kontrolu měfidel. Výsledky přezkoušení oznámí dodavatel neprodleně písemně
odběrateli. Náklady spojené s přezkoušením a výměnou vodoměru budou hrazeny podle výsledku přezkoušení vodoměru dle
§ 17, odst. 4 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění.
4. V případě reklamace odvádění odpadních vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným způsobem. zajistí dodavatel nejpozději
do 24 hodin (mimo sobot. nedělí a svátků)I prošetření reklamace 'na místě samém za přítomnosti odběratele nebo jím pověřené
osoby.
5. Vpřípadě reklamace množství odváděny'ch odpadních vod. je dodavatel povinen prověřit údaje, na základě kterých je
množství stanoveno nejpozději do 30-ti dnů (přitom dodavatel případně využije postup dle směrnice dodavatele pro pñznání
dobrcpisu za stočné pro fyzické a právnické subjekty, jež využívají vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu). V případech
velkých provozoven využívaných kpodnikatelským ůdeIům. kdy není množství odpadních vod měřeno. může se dodavatel
s odběratelem dohodnout na prověření množství odvádění odpadních vod, umístěním měřícího zařízení dodavatele na
dohodnutěm místě a po stanovenou dobu.
6. Jestliže je s reklamací spojena nutnost vrátit vystavenou fakturu. je odběratel povinen tuto fakturu vrátit dodavateli
S vyznačením nesprávných údajů před uplynutím lhůty splatnosti. Dodavatel je potom povinen, podle povahy nesprávnosti
údaje. fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti.
V případě. že odběratel neoznačí důvod reklamace. vrátí dodavatel odběrateli fakturu s původním datem splatnosti.

IV. Práva z vadného plnění.
1. V případě dodávky pitné vody. u které bylo na základě reklamace její jakosti prokázáno. že nesplňuje hygienické požadavky
na pitnou vodu dle vyhlášky č. 252/2004 Sb. v platném znění a která byla orgánem ochrany veřejného zdraví ve smyslu zákona
č. 258/2000 Sb. v platném znění prohlášena za užitkovou. má odběratel právo na poskytnutí slevy. přičemž výše slevy bude
stanovena individuálně s přihlédnutím k závažnosti vady.
2. V případě oprávněné reklamace množství dodané pitné vody. bude postupováno dle § 17 zákona č. 274/2001 Sb. v platném
znění. v případě oprávněné reklamace množství odvedené odpadní vody. podle § 19 téhož zákona.
3. V ostatních případech je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu na vlastni náklady oprávněnou reklamaci vyřešit. a to
odstraněním závadného stavu. a zajistit opravu fakturace z reklamace vyplývající.
4. Uplatněním práva z vadného plnění zůstává nedotěena odpovědnost dodavatele za Škody způsobené provozní činnosti dle
občanského zákoníku.
5. V případě. že opravu fakturace bude třeba provést z důvodu nesplnění informační povinnosti odběratele. bude tato oprava
provedena na náklady odběratele.
Při změně odběratele. postupuje odběratel podle článků uvedených ve Smlouvě. Reklamace zdůvodu neoznámení změny
odběratele jsou bezpředmětné.

V. Závěrečná ustanovení.
Tento reklamační řád nabývá účinnosti dnem 28.3.2016 a je nedílnou součástí nPodminek dodávky pitné vody a odvádění
odpadních vod.'|

Datum: 21.3.2016

Podmínky dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod. příloha č. 1

_.
ıI'

-'



Příloha č. 2
k podmínkám dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod

I. Náhradní zásobování pitnou vodou při přerušení nebo omezení dodávky vody

1. Obecná ustanovení
Platnost bez rozdílu pro všechny úseky všech vodovodů pro veřejnou potřebu. provozované Brněnskými vodámami
a kanalizacemi. as. (dále jen dodavateí).
Řeší povinnost dodavatele zajistit náhradní zásobování pitnou vodou (dále jen NZi vmezioh technických možností
a místních podmínek í§ 9 odst. 8 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění).

2. Specifikace případů pro povinnost náhradního zásobování pitnou vodou
2.1 Bodavateí zajišťuje NZpV v techto případech přerušení nebo omezeni dodávky vody:
- v případech živelní pohrorny`
- při havárií vodovodu.
- při provádění plánovaných oprav. udržovacich a revizních prací (v těchto případech zajišťuje Dodavatel NZpV bezúplatnè
na vyžádání odběratele).
2.2 V ostatních případech přerušení nebo omezení dodávky vody není dodavatel povinen náhradní zásobování pitnou vodou
zajistit.
2.3 Havárií není porucha na přípojce. pokud není nutno uzavřít vodu do cele ulice apod. (pro určení havárie je rozhodující fl
charakter připojeného odběratele např. nemocnice)

3. Obecná principy NZpV v prostředí dodavateie
3.1 NZpV se zajišťuje tak. aby plnění nastalo do čtyř hodin od vzetí přerušení nebo omezení dodávky vody dodavatelem na
vědomi (vlastním dohledáním nebo informací od odběratele). V případě. že k přerušení nebo omezení dodávky vody došlo
v nočních hodinách po 22:00 hod. poskytuje se plnění NZpV až k 07:00 hod následujícího kalendářního dne. Nezatepíená
cisterny budou píístavovány die kiimetických podmínek.
3.2 NZpV se neposkytuje v případech trvání přerušení nebo omezení dodávky iné-né než čtyři hodiny.
3.3 NZpV se neposkytuje v případech takového snížení ttaítu ve vodovodu. který je však dostatečný i pro omezenou dodávku
vody do nejvyšších podlaží.
3.4 NZpV se neposkytuje vpřípadech takového snížení tlaku ve vodovodu. kdy dojde k přerušení dodávky vody pouze
do vyšších podlaží.
3.5 fípadech plnění NZpV bodovými prostředky (například cisterny, vozníce. hydrantcv-e nástavce). musí toto plnění
splňovat charakter dobrého pokrytí:
- maximáíní docházková vzdálenost k nejbližšímu bodu plnění nepřekročí cca 150 m.
-jeden bod pínëní je kalkuiovan pro maximálně cca 50 bytových jednotek.
- charakter dobrého pokrytí je takteż splněn rozvczem mobilní cisternoú nebo voznicí s předvoienou trasou a časovým
harmonograrnem zastávek die předchozího, vždy po dobu alespoň jedne hodiny s intervalern 6 hodin.
3.6 Pří použítí plnění NZpV formou cisteren. voznic nebo jiných kontejnerů mocí hyt tyto označeny názvem dodavatele,
upozorněním ˇVoda pitná pouze po převaření' a postupem k vyžádání doplnění vody.
3.7 Vpřípadech nutnosti pínení NZpV na více místech soucasne nebo ve veíká obíasti rozhoduje o priorit-ších Centrální
vodohospodářský dispečink dodavateíe.
3.8 V případech plnění NZpV'jinýn-ıi než oodovými prostředky. je povinnost plnění spínëna zajištěním ve vodovodu:
- tíaku vody nižšího než při běžném provozu. avšak dostatečného i pro omezenou dodávku vody do nejvyšších podžażí.
- tisku vody nižšího než při běžném provozu. dostatečného pro omezenou dodávku vody do nižších podlaží. avšak
nedostatečném pro dodávku vody do vyšších podíaží.
- tlaku vody vyššího než při běžném provozu, ale nepřevyàujícího u vodorneru nejnizsi přípojky. hodnotu:
- u starších vodovodů. na než se nevztahují nové předpisy. až 1,0 MPa (die jmenovitého tlaku použitého trubního materiáiu
vodovodu).
- u ostatních vodovodů 0,7 Mpa.

4. Informování o náhradním zásobování pitnou vodou
K informovaní jsou používány veškeré dostupne způsoby dle místní situace a toho. zda je přerušení nebo omezeni dodávky
známo předem či nikoliv.
Zejména jsou pogíva'ny tyto ĹQrmy:
- vyvěšení letácku oznamujíciho poruchu a způsob NZpV. na zasažene nemovitostí odběrateiů.
- vlyvêšení Ietáćku oznamujícího poruchu' a způsob NZpV na veřejně přístupných. vhodných. obvyklých nebo frekventovaných
m stech.
‹ osobní kontakt.
- adresné Sdělení.
v využit! hromadných médií.
n cestou místní samosprávy.

5. Aktuální informace
Aktuální informace o způsobu zajištění NZpV. případně o rozmístění bodových prvků plnění NZpV. jsou podávány
přes telefon (určený pro oznamování poruch) - Centrálního vodohospodářskeho dispečinku dodavatele.

Podmínky dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod, příloha Č. 2



íl. Nouzové odvádění odpadních vod

1. Obecná ustanovení
Při vzniku havárií, při provádění plánovaných oprav. udržovacich nebo revizních prací na stokové Sltí. může dojít k omezení
odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu. V těchto případech je zajišťována tzv. nouzové odvádění odpadních
vod, jehož cílem je převedení zejména bezesrážkových průtoků.

Při opravě kanalizace je vždy Snaha zmenšit a případné vůbec vyloučit průtok odpadních vod přes porušené místo` Jestliže
není možné na křižovatce stok odvést Odpadní vody okruhem. je nutné počítat s převedením celého pniıtočného mnozstvi.
V takovém případě se převedení vody zajistí:

v vyčerpáním odpadní vody nad místem poruchy čerpadly na povrch terénu do suchovodü nebo koryt zaústéných pod místem
opravy zpět do kanalizačního Sběrače.
- gravitačním převedenı'm vody přímo na dně rýhy pomocným potrubím nebo korytem jako obtokem.
- převedením odpadní vody do blízké vodotece po předchozím vodoprávnim Schválení této akce.
- použitím malého akvaduktu v ose porušené síoky provedeného tak. že se přehradí tok odpadních vod ve stoce nad
poruchou do potřebné montážní výše a v této vyšší poloze převede přenosným potnıbím případně korytem přes pracoviště do
pokračujíciho nezávadného úseku stoky. Získá se tak pod timto provizorním korytem potřebný prostor k postavení spodní
ćásti stoky. do které se převede po zrušení akvaduktu tok odpadních vod a dokončí se horní část stoky bez nepříznivého vlivu
tekouclch splašků. Pro urychlení tohoto stavebního postupu lze použít vhodných prefabrikovaných dilců uložených do betonu
přip. jííocementové směsi a spoje provést rychle tuhnoucím tı-nelem` ˇ '
- uzavřením kanalizačních přípojek na přechodnou dobu po dohodě s majiteli odkanalizovaných objektů. pokud je na
příslušnou stoku napojeno jen několik ojedinělých přípojek.

2. Informování o nouzovém odvádění odpadních vod
V případě předpokladu` že způsob nouzového odvádění odpadních vod ovlivní provoz připojených nemovitostí. jsou
k informování používány veškeré dostupné způsoby dle místní situace.
Zejména i§ou používány hm funny;
- vyvěšením letáćku oznamujíclho poruchu a způsob nouzového odvádění odpadních vod na veřejně přístupných` vhodných,
obvyklých nebo frekventovaných místech.
- osobním kontaktem.
- adresným sdělenímı
- využitím hromadných médiiı
- cestou místní samosprávy.

Příloha č. 2 nabývá účinnosti dnem 28.3.2016.

Datum: 21.3.2016

Podmínky dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod. příloha ě. 2




